ltaque Commîssarii a Colosvar una cum eodem Domino Generali Ci­
binium redi turo <ligressi ad Oppidt1m Thordam I ubi est Principalis Camera 
Salium, primam Inqvisitionem de ejus Camerae statu facere exorsi, et inde 
ad caeteras Salium Cameras progressî sunt. Qvibus lustratis Cibinium ad 
eundem Dominum Generalem redierunt, caetera quoqve cum Consil ia 1psms 
tractaturi. 

Qvo autem în statu, qviqve Regicae Majestatis proventus per Com• 
n11ssarios sint inventi, et usqve ad aliam ejusdem Regiae Ma jestatis dispo­
sitionem re:licti, et qvae sint alia in istarum rerum Contractione cornperta, 
qvae deniqve sit Domini Generalis, et Comrnissariorum de futura Admini­
stratione Opinio ?' Ordine dicetur. 

De C ameris Sa!imn. 

In Transylvania fnenmt qv inqve Camerae Regiae fod inarum Salis circa 
totidem oppida, qvorum Nomina sunt: Thorda, Dees, cui adjuncta est Dees­
Akna I Ko!os, Szek, et Viz-Akna .. Thordam Germani vacant Thornburg .. 
Vi,zaknam, Saltzburg. Caetera commune in utraqve Jingva nomen habent; 
Szek Oppidum Joannes Rex obrutis fodinis uno aut ahero Anno, priusqvam 
moreretur , donavit seu inscripsit Francisco Kendy Nobi.Ii in tota Transilvania 
primario, qvi nune qvoqve id possidet. Rţstant igitur qvatuor Camerae, 
qvas Commi·ssarii Regi,i Îll eo, qvi descriptus seqvitur, statu invenerunt. 

Camera i'u Thorda. 

In Oppido Thorda I qvod duo bus milliaribus <listat a Civita te Kolosv.ir, 
qvae prima occurrit Tra11sylvania111 ex Hungaria intrantibus per Viam Vara­
cliensem, est Principalis Camera Salium, apud qvam Comes ejus Camerae 
qvi Caeteris qvoqve Cameris Sal ium communiter praefuit, in Domo Regia, 
qvae etiam Domus Camcrae vocatur, residentiam suam ha bere consvevit. 
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., 

Haec Donms Camerae Curiam habet spaciosam, sed desola:tam , et 
ipsa Domus nune fere muro tantum, et tec to constat, ut qvae jam per multos 
Annos certo hospite caruit, Nam qvi foerunt Camerarii aut Vice Camerarii 
crehro mutati sunt. nec ullam aedificiorum Curam habuerunt, et novissime 
Frater Georgius hic Camerarii loco unicum tantrnn Scribam Ratjonistam ju­
venem tenuit, qvi illo sublato ad vVaradinum se con tulit I ibiqve mortuus esse 
dicitur, Tempore hujus Revisionis ten uit hanc Can:ieram ex ordinatione Do­
mini Generalis Georgius Hanvay Nohilis de Comita.tu Gewmerîensi, qvi antea 
sub Monacho, et deinde sub Domina Regina Isabella praefoit Camerae in 
Viz-Akna circiter de.cern Annos, cum qvo nondum uHa de ejus statu, aut 
Sallario transactio facta fuit. 

Ad Latus Oppicli Orientale extendit se mons non altus Vitibus con• 
situs. Supra qvem în planitie qvadam declivi sunt Salium Fodinae duae qvasi 
contiguae, altera vetus- sive major, altera minor sive nova vocata, major 
aita est Orgias seu ulnas Brachiales septuaginta qvinqve, lata vero easdem 
ulnas triginta unam, cum media, ubi justam et Circufarem latitudinem habet, 
sed in aliqva sui parte Octo tantum ulna:s cum media lata est. reliqva pars 
relicta est inexcisa, alibi ad Sex, alibi ad Octo ulnarum altitudinem et tri­
gillta trium latitudinem, qvod creditur per incuriam Officialium, et negligentiâ 
Sec.torum evenisse, cum magno damno Camerae et ipsius Fodinae, qvae si 
in aeqvali latitudine circulariter excissa fuisset, nondum în istam profundita­
tem pervenisset, per qvod 11011 exigui sumptus, et Iabores lucrifieri potuissent. 
Qvin supra partem dictam inexcisam retictus est inexdsus Circulus integer 
duarnm ulnarum latitudine, Sectores dicunt hoc factum propter Fodinas de­
sertas viei nas, et jam aqvis repletas, ne ipsae aqvae eo penetraren,t , minor 
vero fodina afta est ulnas Viginti qvinqve cum media lata ulnas qvindeclm. 
1n utraqve Sal <listat a Superficie Terrae ad ulnas qvindecîm , Sal ipse bo­
nus et solidus est, aliqvid tamen Terreni admixtum qvandoqve habens, qvod­
post excisionem a reliqvo Sale segregari solet. 

Circa fodinas, qvae trium, aut qvatuor Jugerum latitudine distant ab 
Oppido, est Domus una parva, in · qva habitant Magulatores, Kepelistae , ac 
distributor Saevi, · qvo ad lu cern as utu11tur Salicidae. Magulatores sunt nume• 
ratores Salium, qvorum hic fuerunt duo, utpote pro qvavis fodina unus, 
Christophorus Literatus de Thur, et Joarmes Literatus de Lippa, qvi sunt 
Servitores dicti Georgii Hamvay. Kepelistae sunt Cmatores, et Rec-tores eqvo­
rum, qvi Salem e F odinis extrahunt, Eqvi fuerunt octo, et Kepelistae tres; 
et praeter hos nouus Eqvus, qvo utuntur Magula,tores ad evoca,ndos Secto­
res, si forte ad Opus faciendum non venerint, Est praeterea ibi Stabuium 
pro dictis Eqvi,s, qvi Sumptibus Camerae aluntur. Sunt item horrea, in qvibus 
Sales excisi reponuntur. Qvatuor j qvorum duo saepe clausa sunt, sed ne 
Stramine qvidem bene tecta, alteri adjunctum est Stabulum, in qvo tenentur 
Eqvi Kepelistae. Reliqva duo sunt tecta tantum sine ullo Sepimento, sub 
Fodinis autem in parte montis adversa sita est Officina fabri, qvr ferramenta 
ad excindendos Sales necessaria exacuere et refic.ere solet. 

Sectomm alii sunt Con<luctitii, qvos vulgo Poszthoos vocant, qvod 
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in singulos Annos pa:nno conducantur 1 qvi tenentur ad labores, alii vo,cantur 
advenae, sive peregrini, qvibus liben1m est laborare eum velint. Conducun­
tur autem Sectores Conductitii în Annum · circa festum Joannis Baptistae novem 
ulnis panni, sive is sit I qvi vulgo dicitur Trautner, sive Răvidlurnberger, 

hoc est Nilrnbergensis brevior, eodem tempore etiam datur eis unum vas 
Vini, et unus florenus pro jenta:culo. 

Dantur vero tam conductittis , qvam peregrinis, seu externis Secto­
ribus pro labore excisionis Centum Sa:lium viginti Denari,i , et Conductitiis 
ultra hoc în singulos Ce11tum Sales , qvatuor Sales I externis autem Sales 
odo, qvos Sakfoo vocant 1 et insu per in singulos milfe dantur eis Centum, 
Ipsî vero tam Conductitii t qvam externi in si11gulos Centum Sales superad­
dunt Sales Octo 1 et alios decern loco Vessmass: hoc est I loco eorurn Sa­
lium 1 qvi confringuntur aut justam qvantitatem non habent, et rursurn alios 
octo I qvi in singulos Centum sales emptoribus superaddi solent I qvi de bi­
tum Salium numerum hebdomadatim excindunt, qvem alii Centum, alii tan• 
tum qvinqvaginta esse dicunt, et Sabatho operantur. his eodem die datur 
singulis denarius unus pro balneo. Dicunt praeterea ipsis qvovis Sabatho de­
beri nnam, aut duas bulgas Darabonum I hoc est, portionum Salium con­
fractornm I et singulis Dominicis diebus aliqva bibalia et subsidia, prout Ca­
merarius eos plus aut minus per hebdomadam laborasse et meritos esse 
cognoverit, et ita nune observatur. 

Datur praeterea illis alterum vas vini ad Festum Natalis Domini, et 
qvoties novus Camerarius Camerae praeficitur. 

Kepelistis diantur singulis în Annum floreni duodecim aut Sales tanti 
praetii I peUicium urmm de pellibus ovinis, et lodix una, praeterea victus 
ex Domo Camerae. 

Distributori Sevi similiter floreni duodedm, penicium et lodix, ac victus .. 
Fabro vero in singulas Hebdomadas denarii qvinqvaginta, et pro bal­

neo Sabatho denarius unus. Praeterea in Annum novmn ulnae panni, et unum 
pe1liceum. 

Magulatoribus singulis solvuntur in Annum floreni sexaginta in salibus 
aut pecuniis, et Victus utriqve datur a Camera. 

Milliaristae, qvi in Maramarosio vocantur Kerekistae, sunt qvatuor. 
qvorun1 opus est, intra Fodinas onerare bulgas vei utres, in qvibus Millia­
tura I hoc est minutiae Salium, aut Sales ipsi extrahuntur , ac foris exonerare 1 

Salesqve extractos in horrea importare. His qvoqve în Annum clantur singulis 
novem ulnae panni I ac in singu]os dies dum operantur denarii decern, et 
Sal unus , ac pro balneo Sabatho denarius unus. 

Est praeterea, qvi dicitur Judex seu Custos vadi I ad qvem pertinet 
observare transeuntes cum salibus, et inqvirere, qvantum qvisqve Salium, et 

unde habeat; ad ha:ec invigBare I ne e~scindantut Sales prope Possessim1em 
Ujvâr, qvae est Episcopatus Albensis 1 duobus o: Thotda millraribus distans 1 

ubi Sales ad ripam Marisi supra terram exstant. 
Habent etiam Solutionem : Rationista Oomus Camerae florenos decern 
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et octo; Dispensator florenos duodecim , Cocus similiter, Hortulanus qvoqve 
prout cum eo potest conveniri, et vi-ctus datur eis în eadem Domo. 

Venduntur hic singuli Centum Sales, superadditis ut dictam est octo 
Salibus, florenis qvinqve apud Fodinas. hoc pretium Salibus primus statuit 
Monachus, aucta eorum qvantitate, sicut infra dicetur. Exportantur au tem 
ad alia loca tam per currus, qvam per naves, sed per currus rarissime, de 
qvovis curru solvuntur apud Fodinas Denarii qvatuor, qvi cedunt Magulato­
ribus, -et media pars merced,is Cisurae denarii decern, qvi Camerae cedunt. 

Naves ibi fi unt prope Oppidum ad fluvium Aranyos, et per eum va­
cuae deducuntur În Marusium fluvium usqve ad Possessionem Deche, qvae 
duo bus Milliaribus abest a Thorda, ibiqve oneran,tur Salibus, qv.i per currus 
usqve ad eum locum deducuntur, Nam fluvius Aranyos minor est, qvam ut 
Navem debito modo oneratam ferre possit. Solvuntur autem pro vectura per 
currus de singulis Centum Salibus a Fodinis usqve ad emn locum Denarii 
vigintî qvinqve ., sed nune nullae Naves paratae habentur. neqve facile p,arari 
poterunt hoc Ann o, qvod Asseres desunt, qvi Ann o praeterito ad hoc pa­
rari aebuerunt. 

Qvi Naves praeparant; et easdem cum Salibus deducunt, vocantur 
Celeristae. Tenentur- vero educere Regios Sales pro certa mercede ad Lippam, 
Chanadinum , et si tu turn esset Szegedinum usqve, ubi Principalis Locus de­
positionis Salium foit. Inter eos vero hic ordo observari consvevit. 

Habent Decanos duos, qvos Camerarius consvevit reqvirere, cum Sales 
emittere per Naves cogitat . . Cum olim minores Sales, qvi dicti sunt Nava­
Ies vulgo Magla-Soo, aut Hajo-Soo in Fodinis caederentur. de qvihus infra 
plura de singulis terminis soluti sunt usqve ad Szeged Celeristis floreni qva­
draginta duo. Facit autem terminus unus Salium decern rnillia. Naves prae­
buerunt Celeristae; ad qvarum praeparationem eis pecuniae in rationem illius 
solutionis per Camerarium sunt subministratae, sed naves în loco depositionis 
Salium Camerae cesserunt. Si contigit haerere navcm alicubi in triduum, ex­
pensae fuerunt Celeristae. Si diuti.us haesit, expensae in rationem Camerae 
cesserunt. 

De Currulrbus autem Salibus, qvi majores sunt Navalib.us, dicunt Ce­
leristae, qvod, dum Fuggeri Cameras tenerent, medio Domini Nicolai Ge­
rendy Albensis Episcopi Thesaurarii ita cum ipsis fuerit conventum, ut de 
singulis mille sa li bus, cum superadditione octo Salium, in singulos Centum 
usqve ad Szegedum eis sotverentur floreni viginti unus. Duxerunt autem ta­
lium Salium in una nave septem millia, et usqve ad octo et novem millia. 

Cum Celeristae ad sortem suam educere Sales voluerunt, dati sunt 
eis Sales in Credentiam additis in singulis Centum octo Salibus. pro qvibus 
ipsi ultra pretium consuetum in singulos Centum solverunt dimidium Cisurae, 
hoc est Denarios decern, deinde Salibus additis in unam Summam compu­
tatis dicunt superadditos fuisse rursus in singulos Centum alios octo, veluti 
alii asserunt sedecim, Et sic Celeristas pro singulis Centum Salibus totius 
superadditionis solvisse integram Cisuram , hoc est Denarios viginti qvinqve. 

Celeristis Sales in Credentiam dati sunt apud Fodinas, et ipsi eos ad 
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Deche, ubi Horrea 1 seu repositoria Salium sunt, deduci suis sumptibus cura- . 
verunt, ibiqve navibus imposuerunt, qvi vero nomine Camerae emissi sunt, 
eos Officiales Camerae ad eundem locum deduci fecerunt per Thordenses, 
solutis in si·ngulos Centum pro vectura Denariis viginti qvinqve. 

Qvi ptimam Navem educit. habet cum suis famulis Praerogativam 
qvamdam Solutionis a Camera. Sunt aliae qvoqve Solutiones diversae apud 
Fodinas, qvae fiunt Sectoribus, qvoties prneter opus Secturae atiqvid ope• 
rantur, ut in refectione Scalarum, per qvas in Fodinas descenditur, în appo­
sitione novorurn funium, in reparatione lignorum, qvibus sustineantur partes 
Fodinae, et similibus, de qvibus infra. 

Oppidum Thorda satis freqvens est et magnumi qvanqvam id Cives 
sub Monacho propter ingentes Oppressiones., et exactiones val de imminutum 
esse qveruntur; commoratae sunt etiam in eo novissimis Annis in Contribu­
tionibu.s subsiâiorum portae 7 50. et ultra, tenentur omnes inhabitatores ad 
Servitia Camerae, am Sectores sunt, alii Celeristae, alii eqvos et currus ha• 
bentes in deportandis a Deche Salibus sunt obligati servire, sed pro hujus. 
Oppidi qvant.itate minor est Sectorum numerus, qvam esse deberet, nam pro 
utraqve Fodina nune non fuerunt plures Conductitii Sectores, qvam viginti 
qvatuor infirmi t qui ~pus facere non potuerunt, advenae vero septem. 1n dre 
Revisionis, quae foit Tertia Martii, fec,erunt opus in minore Fodina, Secto­
res decern et novem, qvi non plures, qvam qvadringentos Sales eo die exci­
derunt. In altera majore fuerunt octo, qvorum Sales eo die non sunt extracti. 
Paucitatem Sectorum imputant Monacho et ejus Officialibus, qvi eos male tra­
ctarunt, et aucta Salium qvantitate non auxerunt pretium, nec solverunt, 
qvod eis jure deberetur. 

Oppido Thordensl conjuncta est Possessio Egyhazfalva dicta, qvae per­
tinet qvidem ad Capitulum Orodfense, sed iisdern utitur legîbus et J,iberta­
tibus , qvihus Thordensis, estqve eodem modo ad Servitia Camerae obliga.ta. 
habet Camera prata ,. in qvibus magna vis faeni collîgi potest. tenentur Cives 
metere, coacervate, et importare pro mercede constituta. 

Camera in Colos. 

In Colos Camera est Salium unicam F odinam habens non longe ah 
Oppido in qvodam montis divo sitam. Oppidum ipsum nune potius Villam 
repraesentat, propter oppressrones et desolationes I qvas Incolae per Mona­
chum tempore exstrm;tionis Arcis Ujvar, et deinde per ejusdem Arcis Offi­
ciales factas esse dicunt, nam etiam sub Joanne Rege dicatas ibi fuis:se portas 
sexaginta tres, nune vero viginti cluas di cari. 

Fodina ipsa habet Saiem solidum et bene compactum, coloris subci­
nericii, qvod majorem terrestdtatem arguit. Turcae tamen hunc potius, qvam 
eum, qvi mag,is purus est, Thordensem emere dicuntur, et magis salsum esse 
ajunt. Sal i11 hac Fodina <listat a superficie Terrae tribus ulnis brachiaiibus, 
tota ve,ro alta est ulnas qvadraginta octo, lata vero Ulnas 2 3. et mediam, 
uhi est latiss,ima. Nam minus lata esţ in una parte propter inaeqvalem exci-
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sionem, qvam Sectores accid,isse dicunt propter negatam redemptionem Sa­
lium angularium, qvos ajunt singulos duobus denariis antea fuisse. redemptos. 
Ipsi Fen-Szakasztâs vocant. 

1n Oppido sita est Domus Regia, in qva Vicecamerarius residet, ad 
habitationem qvidem ejus non incommoda, sed nihil praeterea aedificiorum 
habens. Sunt Prata io qvibus, multum faeni parari potest. 

Vicecamerarius est Franciscus Zilahy Provisor Abbatiae Colos-Mono· 
stra, et nune qvoqve ex Ordinatione Domini Generalis , Castellani Castri Al­
mass, qvi eidem Camerae etiam ante mortem Monachi per tres Annos prae­
fuit, habet pro Sallario ratione hujus Ofticii per Annum Centum florenos, 
praeterea Victum pro se et suis Servitoribus I ac pabulum pro eqvis. 

Habet apud Domum Camerae Scribam Rationistam Matheum Litera­
tum de Dees, cai dantur per Annum floreni decern, et octo, et is Domesticae 
rei et Solutionum curam gerit. Narn ipse Vicecamerarius raro ad eum locum 
venire, aut ibi manere solet, habet Clavigerum, cui dantur per Annum flo­
reni sex, et Cocurn, cui datur tantundem. 

Magulator apud Fodinam est Clemens Literatus I cui per Annum dan­
tur floreni sexaginta, et Victus. 

Kepelista est unus, eqvi qvatuor, habet per Armum florenos duo­
decim, panni, qvalis datur Sectoribus, ul nas novem, unum pelliceum, et unam 
lodicem, ac Victum. 

!:odem modo intertenetur Faber unus. 
Distributor Saevi , seu Candelarum, ad beneplacitum tenetur I et sus­

tentatur. 
MiUiaristae sunt qvatuor. qvibus singulis per diem I qvo sunt in opere, 

solvuntur Denarii sex, et Saba:tho octo. 
Sectores Conductitiis, seu pan nu arii, fue rant pro hoc Anno I sed qva~ 

tuor mortui ,esse dicuntur. Externi mmc plures, nune pauciores sunt, nam hi 
ad fabores non sun,t obligati, nune fuerunt triginta duo. Conducuntur autem 
Sectores eodem modo, qvo in Thorda ad Festum Divorum Joannis Baptistae 
aut Petri et Pauli Apostolorum , per Adsignationem panai. Si non est pan­
nus, solvuntur ut didtur ftoreni duo loco pan ni , datur eisdem ad id tempus 
Bos unus ad Festum Divi Emerici, rnrsum unum vas vini, item vas unum 
qvoties novus Camerarius constituitur. 

Dicunt praeterea Sectores sibi ad singulos dies Dorninicos deberi ali­
qva hi balia, et subsidia, nec negant Officiales id fieri consvevisse, sed hoc 
in discretione Camerarii situm fuisse pro modo diligeotiae ipsorum, in salfum 
excisione. Externis tamen ajunt praecipue necesse esse dari Subsidium ali­
qvod in Vi ctu, ut alli ciantur ad lahores, sed id magis incommodum esse, 
cum ipsi pretii loco multo plus Salium sine Solutione exscindant, juxta Ca­
merarii aestimationem, et idem etiam pannarios ad compensanda bibalia 
facere. 

Solvuntur autem tam Conductitiis, qvam Externis Cisoribus pro Cen­
tum Salibus, qui non multo minores sunt Thordensi, Denarii sedecim. 

Ip~i superaddunt in singulos Centum Sales, sedecim ; loco superaddi-
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tionis consvetae, et pro Vessmass. reJ1c1untur tamen nihi[ominus Sales, qvi 
justam qvantitatem non habent, aut sunt terrestres. Ultra ho,: vern exscin­
dunt Pannarii pro se in singulis Centum Sales octo , ~xterni autem Sales 
sedecim, qvos libere auferunt, et vendunt qvanti possunt. Contenti tamen 
futuri, si duobus Denariis in Cameram redimerentur. Sed haec; Accessio no­
viter est inducta post auctam qvantitatem SaHum per Monachum. Nam antea 
qvatuor tantum pannariis, et octo Externis dati sunt. Dantttr etiam Externis, 
ut in Thorda in singulos miUe Sales Centum , qvos ipsi sine Solutione ex­
sdndunt. Sabatho singulis, qvi operantur, dantur denarii duo pro balneo, 
habentqve Sectores Judicem, cui per Annum dantur floren,i tres. 

Sales hujus Fodinae partim per Currus, partim cum desunt in Thorda 
Sales, etiam per Naves educuntur. Venduntur autem singuli Centum his, qvi 
per Currus ex portant , per florenos qvatuor, superadditis qvatuor Salibus, 
Celeristis vero, seu Nautis, per florenos qvinqve 

I 
additis Salibus octo, et 

ultra hoc aliis Salibus decem I qvasi pro pretio Vecturae usqve ad Thordam. 
Nam de singulis Centum Salibus usqve ad Thordam solvuntur Dena:rH Vi­
ginti qvinqve. Solvitur in Centum Sales media pars Cisurae per emptores 
Denar. acto. 

Oppidum ipsum hahet în metis sui's viflam unam Olah-Kara dictam, 
qvam Monachus ipsis ademptam donavit Egregio Ladislao Mikola, qvam pau­
peres sibi reddi petunt. 

Qvidam Nobilîs Nicolaus Onbozy ademît eis Sylvam, ex qva ligna 
ad aedificia et alios usus habuerunt, eam qvoqve sibi petunt restitui. 

Qveruntur praeterea : Se valde infestum habere Vicînum Paulum Bank 
in Possessione Apa:hida, qvam Monachus ab Abbatia Colos-Monostra ~ cujus 
propria est, avulsam eidem Paulo inscripsit. 

Camera in Dees et Dies-akna. 

Camera Salium în Dees sibi merito primas inter omnes Transylvaniae 
Cameras venditare potest. Est enim Oppidum ipsum per se amplum satis, 
et Domus Camerae caeterarum Camerarum Domibus tum a,edificiis per Mo­
nachum utrinqve refectis , tum imprimis situ praestat, In ripa enim est fluvii 
Szamos, ubi Naves Sal.ibus onerandae, et în Tibiscum ad Szolnok ac ultra 
emiuendae Stadones habere sole11t. Nec est alius in tota Hungaria Sal purior 
Desiensi. Domus Camerae Curiam hahet satis spatiosam. In eam solent im­
portari Sales de Fodinis, et collocari in duobus Areis nune male tectis, unde 
per posticum in Naves exportantur. 

Sunt autem ejus Salis Fodinae duae, altera in Territor,io Oppidi, qvam 
vulgo Cserakna vacant, altera rn Vicinia I et con termina Possessione vei Op­
pido Akna, alias Deesakna. dieto; qvae i,tem Regia est Possessio Ju:risdictîone 
qvidem ab Oppido dirempta, sed ad Servitia Camerae eodem, qvo Oppidum 
ipsum modo adstricta. Cserakna clistat ab Oppldo ad qvatuor Jugerum longi• 
tudinem in Clivo qvodam Montis, et ah ea inaeqvali pene . distantia abest 
Dees-akna sub eodem Cliva. In Cser-akna distat Sal a superficie terrae de-
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cern et flovem Ulnas brachiales, tota alta est u1nas qvinqvaginta duas. Pro 
hac altitudine minus lata est propter malam prnvisionem, et inaeqvalem ex­
dsionem, habet enim Ul nas decern et novem cum mediia,, ubi est latissima. 
Reficta est inexcisa pars una decern Ul nas aha, et qvinqve fata, et praeter 
hanc sunt aliae multae inaeqvalitates, et defectus in rotunditate Circuli. 1n 
Dees-akna vero Sal abest a superficie terrae ulnas undechn , alta est tota 
ulnas triginta sex, lata ul nas viginti1 tres, ex hoc vero facile, qvantus in 
altera defectus sit, rnrngi potest, sed est hic aliqvid incommodum, qvod cor­
rectu difficile est. Caeperunt enim Aqvae in una fundi parte scaturire, qvae 
averti propter loci declivitatem non possunt. haqve necesse erit aliam Fo­
dinam inchoari , cui Sectores facile bonum locum et idoneum in propinqvo 
inveniri posse ajunt. Ne vero rcdundantibus Aqvis nune impediatur Salium 
excisio, commissum est ut in medio Fundo excavetur locus instar putei, În 
qvem aqvae deriventur, qvae deinde ex.trahantur, ut relîqvis Fundi partibus 
per hoc siccatis opus Secturae continuari qveat. 

Apud Fodinam Cserakna est Domus, in qva manet Magulator unus, 
et Kepelistae duo I qvi curant eqvos, qvorum hic sunt novem. Ibidem est 
novum Stabulum pro eqvis eisdem, et Horreum unum t in qvo Sales excisi 
deponuntur, et una Officina Fabri. 

Magulatori per Ammm dantur floreni sexaginta; et Victus Kepelistae 
uni per Annum floreni sedecim, al teri sex, et utriqve Victus. 

Fabro per Hebdomadam Denarii qvinqvaginta et Sabatho pro Balneo 
denarii duo. Milliaristis, qvi sunt qvatuor, per diem singulis, cum sunt in 
opere I denarii decern sine vietu. 

A pud Fodinam Deesakna est exigua Domus Camerae, in q"a Offi. 
ciales apucl Fodinas manere solent. Sunt autem totrdem, qvot apud Cser­
akna, Magulator unus, Kepelistae duo, Milliaristae qvatuor, Faber unus, 
et eadem qvoqve horum est Solutio, et intertentio per Annum.. Eqvi tamen 
sunt undecim, qvi ibidem prope Stabulum habent. Horreum est unum, in qvo 
Sales deponuntur. 

Sectorum qvoqve m utroqve loco eadem est Solutio. Pro Secatura 
Centuro SaHum, qvi sunt mediocres, et ea qvantitate, qva ol1im communiter 
apud omnes Fodinas sunt excisi Transylvaniae, cum superadditione qvatuor 
Salium. In Slngu}os Centum dantur Denarii sede6m. Mos inolevit, ut qvosvis 
viginti Sales duos recipiant Sectores, sic cedunt eis in Centum Sales octo. 
de qvo plura infra. Externis praeterea hic qvoqve in singulos Miile Sales 
Centum pro se caedere liherum est. Apud Fodinam Cherakna sunt Sectores 
pan11arii triginta . 1n Deesak11a Sectores triginta unus. Advenae Sectores in 
utfoqve loco nune pfures., nune pauciores. Tempore revisionîs istius fuerunt 
apud Cserakna advenae octo. In Deesa:kna decem; Sabatho dantur opus fa. 
cieotibus pro batneo singulis, qvi Centum Sales: per Hebdomadam exciderunt, 
Denarii duo. 

Judici Sectormn apud utrumqve dantur in Annum floreni 6. 

Conducuntur Sectores eodern qvo in Thorda modo, per Assignationem 
novem Ulnarum pan ni, dantur eiş bi balia, et Subsidia Dominicis diebus, prout 
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mereri videntur, ut alibi . 1n Anno duo vasa vini ad utramqve Fodinam, al­
terum tempore Conductionis, alterum ad natalem Domini. 

Tempore ingress,us novi Camerarii in Officium datur item ad utramqve 

vas vini unum. Dicunt et Boves singulos, qvoties vinum datur, sibi deberi. 

Plebano în Dees exscindunt pannuarii ad singulos Centum Sales qva­

tuor. ln Akna octo. qvi ubi compleverint numerum Centum Salium, redimun­

tur per Cameram denariis sedecim, qvi Plebanis cedunt. Advenae Sectores 
nihH conferunt Plebanis. 

Sales ex Fodinis Dees tam per Currus, qvam per Naves exportantur, 

venduntur singuli Centum superadditis qvatuor Salibus florenis tribus, et ultra 

hoc solvuntur denarii octo, qvae media pars est mercedis Cisurae. dantur 

praeter«!a de qvovis Curru qvatuor denarii, qvos Magulatores sive pro Ca­
merario, sive pro se recipiunt. 

Sales, qvi emittuntur per Naves a Fodinis, importantur ad Curiam 

Camerae în Dees, ut dictum est, et ad importationem tenentur Deesienses, 

et Aknenses, datis eis pro vectura in singulos Centum Sales denariis sex. 

lpsi ante octo denari os sibi datos esse ajunt, et eos nune qvoqve sibi clari 
petunt. 

Celeri.stae tenentur parare naves, sunt au tem Naves majores Thorden­

sibus, rostratae, qvibus decern et usqve ad decem mitlia Salium ad rationem 

Regiam imponi solere dicunt. 

Celeristae, qvi parat Navem, subministratur pecunia a Camera ad 

praeparationem, et ea computatur in Rationem Aor. sexaginta, qvi ei, ante­

qvam navigat, dari solent. 1n Szatmar, ubi primus est depositionis Saliurn 

locus, dantur ei floreni totidem, et in Szolnok, si eo descenditur, totidem. 

Ac tantumdem sibi deberi ajunt, etiamsi non ad Szol11ok navîg-ent, sed Sales 

aliqvo medio loco inter Szathmar et Szolnok, ut în Tokaj, vei alibi, depo• 

nant. Navis est Camerae. Ipsi dicunt sibi in loco depositionis, florenos duos 

deberi pro Nave, qvi cedunt Ecclesiae Oeesiensi, et qvod liceat Celeristae 

miHe et ducentos Sales uni Navi imponere, educere, et pro usu suo vendere. 

Deberi praeterea sibi in loco Depositionis Salium in singulos Centum Sales 

qvatuor, qvos liberum est Celeristae pro suo etiam usu vendere ultra Dara­

bones seu Sales in Navi confractos, qvi similiter Celeristae cesserint. Nam 

in locum eorum, qvos contingeret frangi alias qvingentos, aut sexcentos, et 

plures Sales fuisse in singulas Naves impositos, atqve eos sibi nune qvoqve 

concedi petunt . .Sed qvid alii hac de re dicant, infra explicabitur. 

In Na vi bus majori bus ne mini liberum est educere Sales, praeterqvam 

Camerae, educuntur autem etiam in Scaphis multi usqve ad Possessionem 

Sybo, qvae sex milliaribus distat a Dees ., idqve sem per ah antiqvo liberum 

fuisse dicunt. 
1n Oppido Dees tempore Joannis Regis dicatae sunt portae trecentae 

et triginta duae, sub Monacho autem tempore exstructionis Arcis Ujvar, qvae 

uno milliarii distat a Dees in desinentibus laboribus , et exactionibus oppressi 

pţrvenerunt ad portas Centum septuaginta; nune vix Centum con numerari 

posse ajunt. 
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Cameram autem Deesiensem ante mortem Monachi per aliqvot Annos 
tenuit Joannes Dobay, qvi etiam dictae Arci Uj-Vâr praefuiit. ls ea Aree in 
manus Domini GeneraUs tradita, Cameram .qvoqve reliqvit. in cujus locum 
idem Dominus Generalis supra dictum Georgium Hamvay suffecit, sine ulla 
certa designatione SaUarii, usqve ad designationem Regiae Majestatis. 

Sales de Camera Szek, anteqvam obruerentur Fodinae 1 ducti sunt ad 
Dees I qvemadmodum de Coloss ad Thordam duci consveverunt. 

Camera in J,Viz-akna, Germani's Saltzb1trg. 

Wiz-akna Oppidum <listat a Cibinio uno Milliari, ejus inhabitatores 
qvondam fuerunt omnes Saxones, nune id mixti Saxonibus Hungari incolunt. 

Hic <luae sunt Domus Re,giae contiguae, în qvatum altera Camera­
r~us Sedem habet, în altera Familiam habet. utraqve habitationi satis corn­
moda est. Fodinae duae sunt in propinqvo Cumulo. in qvem a Domo Ca­
merarii prospectus patet, est ibidem hortus I et habentur pra ta, ex qvibus 
magna Faeni copia colli,gi potest. 

Camerae huic praefuit Franciscus Pataki nobilis Transylvanus sub Re­
gina Isabella, qvi loco sui habebat Rationistam aegrotum Literatum Georgium 
de Colosvar, qvi ibi tempore revisionis foit. In Fodinis nulius fiebat labor, 
altero Magulatore cum multis Sectoribus et aHis Incolis Oppicli Cibinii de­
tento, altero vero per fug-am elapso ob contentionem, qvae ratione electionis 
Pfebani inter Hungaros et Saxones fuerat exorta. Itaqve absente dieto Ca­
merario, qvi ad Commissarios non venit, ne vocatus qvidem, et ob infirmi­
tatem dicti ejus Rationistae nihil ah eis de Solutione ipsorum aut Statu Ca­
merae foqviri potuit, inspectae sunt tamen Fodinae, et indagatae qvae ibi 
,indagari potuerunt. 

Fodinae, ut dictum est, sunt duae qvasi contiguae, altera major, al­
tera minor dicta Salem habet bonum. ln majori Sal abest a superficie Terme 
ulnis hrachia:libus acto. fo minore qvatuorclecim, major tota illa est Ulnas 
qvadraginta octo I minor vero ul nas triginta duas .. In utramqve per noctem 
unam tantum aqvae per terram illabitur, qvantum vix octo aut decern Urnis 
rnagnis et capacibus extrahi potest, cui incommodo jusserunt Commissarii re• 
medium adhiberi , non desunt tamen , qvi consulunt, mature alia in loco vi­
cino aliam Fodinam esse inchoandam, ne, si arceri aqva non possit, Fodinae 
istae inuti1les reddantur, praesertim major, cujus ruina timetur. 

Apud Fodinas est una Domus, in qva habitant Magulatores et Kepe­
lis:tae. Stabulum pro Eqvis, qvorum sunt acto. Horrea tria, qvorum unum 
plenum est Sale, alia duo semiplena. 

Magulatoribus duobus per Annum dantur utriqve floreni triginta I etVictus. 
Kepelistae sunt tres: uni clan tur per hebdomadam Denarii qvinqva• 

ginta sine vietu, aliis duobus singulis denarii viginti qvinqve et victus. 
Ouobus Judicibus Fodînarum, qvorum interest Sales in utribus emît­

tere de F odina, clan tur per diem singulis denarii qvinqve cum sunt in labore, 
et singuli Sales. 
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Miltiaristae non sunt, sed eorum parttbus ips,imet Sectores fungi co­
guntur, exonerando Utres, et Sales io Horrea · comportando. 

Non est Distributor Saevi. nam Sectores pannuarii simul et Advenae 
suis pecuniis Candelas, qvibus utantur ad excisionem, emere coguntur. 

Sectores pannuarii sunt qvadraginta, qvi octo ulnis pa-nni conducuntur. 
Conducuntur au tem hic, per Judicem Oppidi , et non per Camerarium, et 
idem cogitur eos ad faciendum opus ex Officio suo compellere, si ultro non 
veniant, pro qvo eidem certa Solutio ex Privilegio annuatim debetur. Sunt 
hic qvoqve Externi Sectores alias plures, a1ias pauciores, nune fuerunt viginti 
qvinqve. Pro singulis Centum Salibus cum superadditione sedecim Salium dan­
tur eis Denarii viginti. 

Sales ipsi qvantitate communiter superant 'fhordenses, Pannariis de 
majore Fodina propter ejus profunditatem dantur in singulos Centum Sales duo. 
Externis autem de utraqve Fodina qvatuor in singulos Centum et in singulos 
miile, Centum ipsimet Sectores sibi Candel as emere coguntur. Dicunt Secto­
res sibi ad qvatuor festa majora in Anno deberi Centum Sales în commune. 
Et Judices Fodinae, qvos Sales e Fodina emittere dictum est, ajunt sibi antea 
m singulos menses unum florenum, vel tantum Salium datum esse. 

Sales hujus Camerae exportantur per currus ad Karansebes, Temesvar, 
et alias partes. Sed major pars devehitur ad Alvincz, ad Ripam Marusii , 
ibiqve Navibus imponitur, et ad Lippam, indeqve ad alia loca deportatur. 
Singuli Centum cum consveta superadditione venduntur apud Fodinas fiorenis 
qvinqve, qvibus item media Cisura accedit. de q,vovis curru solvuntur Magu­
latori denarii qvatuor. 

De Camen's Ft'lialilms in Alvi"ncz el Borbergh. 

Ad Fluvium Marusium sunt sita duo Oppida sibi opposită in utraqve 
ripa. Alterum vocatm ... Alvincz, alterum Borberg. haec pertinuenmt ad Saxo~ 
nes, et idem utriqve Oppido Jus fuit sub Rege Ludovico, cum Joannes Rex 
esset Transylvaniae vVajvoda. uterqve locus est datus Wajvodae Transyl­
vaniensi Radu I , accepta ab eo arce in Transalpina Ponayer dicta, ut . haec 
ceu pignora fidei et concordiae utrinqve haberentur. Joannes Szalanthay pri­
mus ista Oppida nomine Radul occupavit, et tanqvam OJficialis ejus ten uit 1 

qvi nune qvoqve in Alvfncz domum habet. Contradictum est huic ordinationi 
nomine omnium Saxonum per Marcum Pemflinger tanqvam Judiaem Regium 
eorundem. Cujus contradictionîs exemplum infra scriptum est. Postea sublato 
per Turcas vVajvoda Radul, idem Joannes Rex donavit utraqve Oppid'a Ni­
colao Koczardy, qvi ei coronam Regiam tradidit. Redempta deinde octo mi'l­
libus florenorum ab eodem, pervenerunt, ut dicitur, in potestatem May lat. 
postea redierunt ad alterum Radul, qvi modernum Wajvodam Transalpinum 
praecessit. Koczardy sibi pro sede sumpsit Monasterium in Alvincz, Ordfois 
Praedicatorum, ex qvo postea Monachus fecit Castellum , in qvo vitae suae 

exitum invenit. 
In Oppido Alvincz foit Camera filialis Salium de Viz-akna, qvam Ci-
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ves exstruere et intertenere cogebantur, ad deposîtionem Salium, qvi eo de­
ducebantur per Celeristas,. Cujus ratione solutos . sibi ajunt qvotannis ex Viz­
akna florenos Viginti qvatuor, de singulis vero Centum Salibus i1bi depositis 
solutus est Camerae eidem Vizaknensi I qvae ibidem semper unum hominem 
tenuit, per singulas septimanas denarius unus, nam nuUa est ibi Camera , 
sed Sales in privatis Civium domibus deponuntur, 

Eadem Cooditione fuit Oppidum oppositum Borbergh, ubi nune qvo­
qve exstat Camerae domus ad cleponendos Sales, qvi ducuntur ex Camera 
Thordensi, qvae similiter ibidem hominem suum ha bere solet, Est enim utrin­
qve Oppidum valde opportumm1 ad emittendos Sales aHasqve res per Maru­
sium, nam eo conveni unt Na:utae ejusdem fluvii, Accolae cum suis Naviculis, 
qvi ad Lippam sedecim Milliaribus iJiinc distantem ducunt tantum oneris, 
qvantum una ferre et capere potest pro florenis sex , capit autem circiter qva­
dringentos Sales, qvales nune exscinduntur. Alforum, qvales prius fuerunt 
excisi, qvingenti , sexcenti, et usqve ad septingentos imponi potuerunt nec 
plus recipere audent Nauta:e pro unius Navis onere, etiam si qvis pluris con­
ducere vellet. Apparet autem hic qvoqve În utroqve Oppido magna desolatio, 
et numerus Oppidanorum est valde imminutus, qvi humillime petunt se prio­
ribus libertatibus restitui, et Saxonibus, a qvibus 9istracti sunt, conjungi, 
qvod et ipsi Saxones communiter petunt. 

Ad haec duo Oppida pertinent qvatuor Possessiones Valachorurn, ex 
qvibus Monachus unam donavit Petro More, per qvod istae pertinentiae sunt 
imminutae, qvarum census foit sub Vajvodis Transalpinis floreni trecenti; 
exempti fuerunt a Solutiooe Decirnarum, sed qvînqvaginta Jugera conserere , 
fruges metere, et importare tenebantur. 

Monachus aliqvarndiu suo sumptu curavit ex Thorda et Viz-akna de• 
duci Sales ad utrnmqve locum, et ibi vendi Lippensibus et aliis. Postea per• 
taesus sumptuum, permisit hoc facere alios, idqve mag1s ex usu suo esse 
est expertus. 

De ali't's Cameri·s Salium Fz'lz'alibus i'n Himgaria, deqve Libertate, qvanz se 
Transy!vani in usu Salis habere ajun/, et dfJ Sa!ibus Siculorum. 

Sunt deinde aliae Camerae ad ejusdem fluvii Marusii ripam in Hun­
garia in Lippa, Szegedino, et in locis intermediis, ad qvas olim maxima pars 
Salium de dictis Fodinis Thordensi et Vizakna per Naves devecta, et deinde 
ad reliqvas Partes Hangariae ultra et citra Danubium, ac ultra Nandor Al­
ham <lueta est, unde Regesc Hungariae maxima emolumenta habuerunt, sed 
nune Szegedino în Turcarurn patestatem redacta, ac rebus illarum Partium 
fluctuantibus, valde parurn Salis in comparatione priornm temporum expor­
tatur 1 et metuendum est, nisi illa loca pacata et conservata fuerint, ut non 
modo fructus et emolumenta dictarum Fodirnarum pereant, sed ipsas qvoqve 
Fodinas perire et desolari necesse sit. SubJata enim exportandi fac.uitate et 
securitate in Hungariam, non erit Iocus in qvem portentur. Nam tota fere 
Transylvania nihrl fere Salium pro usu suo emit. Nobiles asserunt se hac 
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gaudere libertate I ut gratis eis dandum sit tantum Salis t qvantum pro dome­
stico suo îndigent. mittunt curms suos ad F odinas, et in his. aliqvid A venae, 
pullos aliqvot, raseos, et sirnllia I qvibus donant Officiales, qvi ipsis eos currus 
Safibus ont>ratos remittunt. Saxones qvoqve vadunt curn curribus suis ad eas­
dern Fodinas ac praesertim Vizaknensem, ac solutis qvatuor Denariis de qvovis 
jumento currurn trahente t ac totidem de qvavis rota, tanturn reci pi unt Salis, 
qvantum eo curru et jumentis auferre possunt. qvodsi qvis ita oneret currum, 
ut frangatur I anteqvam de finibus ejus loci, in qvo Fodinae sunt, egreditur, 
potest ei Camerarius et currum et jnrnenta auferre. 

At Siculli passim in Regione sua talitum SaJis habent I ut, si non om­
nino gratis datur I minimo emi possit pretio. Caeditur ibi sub dio non aliter; 
qvam alii Lapâdes În Lapicidinis, suntqve ejus generis Secturae in pertinentiis 
Arcis Gorgin 9 qvae pertinet ad Offici1um Vaj,vodae et Comîtis Siculorum, et 
apud Possessionem, qvae vocatur Sancti Martini I et aliis pluribus in Locis. 

Qvamqvam au tem Sicult Salibus suis dorni tantum uti debeant, nec 
eos effere ultra terminos ipsis praefinitos, in qvibus etiam aliqva pars Saxo­
num ultra Segesvâr, usgve ad Coronam per Terram Barczensem, et Fogaras 
continetur; tamen qvia nihHominus occulte in alias qvoqve Transylvaniae par­
tes importantur, liberum est Camerariis in tales ubiqve inqvirere, ac si qvos 
in via compererint, eos una cum curru ac bobus auferre, si vero domi, ornnia 
ejus I apl!ld qvem inveniuntur, Bona occupare. Qvae cum ita se habeant, satis 
apparet vatde exilem în Transylvania Fodinarum fmctum esse futurnm, si 
Sales in Hungariam non poterunt exportari. Nam aliae vicinae Provinciae, 
Molda via 9 et Transalpina, proprium Salem habent, nec aut ex Transylivania 1 

aut aliunde petere coguntur. 

De Camer:armn Provisi'one sub Domina Regina, ac tempore Monaclu·, 
deqve nttmero Salt"um apud easdem invento. 

Qvae fuerit provisio , et qvi numerus Salium apud Carneras eo tem­
pore t qvo Regina Isabella Trans,ylvaniae cessit, a nemine resciri possit, po­
tuitqve, nam omnia fuerunt în Monachi potestate, ab o bitu vero ejus qvantum 
foerit, cognoscendum erat a Camerariis, sed eorum nullus apud ~ameras prae­
ter unum Colosiensem fuit. nec. postea, qvamqvam vocati per Camerarios 
essent, comparuerunt. Georgius Harnvay, qvi, ut dictum est I ex ordinatione 
Domini General,is Cameram Thordensem et Desiensem occuparat, dicit tem­
pore occupadonis in Thorda inventa foisse Sallum qvatuordecim millia , ad ea. 
postea qvantum accesserit ejusdem tempore ad modernos Officiales, ex Inven­
taria per eos conscripto et infra apposito patet. ln dies vero dicit idem apud 
Domum Camerae invenisse Salium terminos duos, ducentos et viginti qvinqve. 
Apud Fodinam Cserakna Salium terminos qvatuor, octo millia I octingentos 1 

et octuaginta septem. Apud Fodinam autem in Dees-Akna Salium terminos 
duos. nongentos et octoginta qvatuor. Qvantum deinde access:erit ex Se­
ctura, indicabit Inventarium, qvod propter defectum Contrascribae nune non 
potuit effici. 
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ln Camera Colosiensi dicit Camerarills ejus loci fuisse usqve ad tempus 
mortis Monachi Sales mi1Ie qvingentos et septuagililta duos" a morte vero 
îpsius usqve ad diem revisionis I qvae foit qvinta Martii accessisse Salis ter­
minos duos, milie qvadringentos et viginti octo. 

In Camera Vizakna tempore occupationis per mC'dernos Officiales fa­
ctae, connumerati fuerunt Salium qvatuor termini, tria. mi Ilia et qvadringenti 1 

sed restabant connumerandi in uno Horreo I qvi propter angustiam loci con­
numerari non potuerunt. 

Qvantus autem fuerit reliqvae Provisionis ad Cameras et Fodinas ne­
cessariae ordo, ex hoc intelHgi p6test, qvod in onrnibus istis Cameris tem­
pore istius Revisionis tantum in diem vivebatur, nec qviqvam prorsus aut 
Victualium I aut Saevi I aut fimium, ac similium rerum in reposito habebatur. 
Eqvi Kepelistae apud omnes Cameras viles, et fame pene enecti, Fu nes vero 
qvibus Sales extrahuntur I ubiqve fere faceri, rupti I attriti I et qvibus se Se­
ctores tuto cornmittere non auderent. 

Qvantus vero Salium numerus prioribus Annis sub Regibus exc1sus 
sit I facile ex Regestis infra appositis cognosci potest. Ac fuit tum haud dubie 
magnus Sectorum numerus. Narn etiam sub Joanne Rege in soia Destensi ultra 
Centum Sectores fuîsse dicuntur. Atqve hic qvidem foit Camerarum status 
tempore hujus Revisionis. nune etiam qvaedam subjicientur 1 ex qvibus I qvae 
fuerit qvondam Camerarum et Camerariorum I ac reliqvorum Camerae Servi­
torum Conditio, poterit cognosci. Fuerunt au tern qvovis tempore multi abusus, 
defectus et inordioationes I qvibus erit per bonam informationem medendum. 

Qvîs fuerit ohm Camerarmn et Camerariorum Status. 

Sub Regibus qvondam anus foit, qvi omnibus Carneris praefuit, qvan. 
doqve etiam duo ; qvi sunt dicti Comites Camerarum I qvorum existimatio in 
Transylvania semper magna foit. Hi postea I qvos voluerunt, singuiis Cameris 
praefecerunt. Unus qvidem unum Vicecameradum i si duo I uterqve suum 
VCameradum habuerunt. Sub Monacho autem nuUus fuit surJremus Camera­
rarius, sed ipse Officia Camerarum assignavit Servitoribus suis, qvorun1 opera 
etiam ad alias res usus est. A tempore Revisionis istius, ne hi qvidem apud 
Cameras fuerunt, qvos ipse Administrationi earum praefecit. praeter unum 
Camerarium Colosiensem, ut dictum est. Itaqve de Solutionibus I aut Sallariis 
eorurn nihi) ab ipsis cognosci potuit. nec foit de eo valde laborandum prop­
terea, qvod apud Cameras sub Monacho omoia inordinata fuerunt. Qvantum 
autem ad ordinem sub Regibus ohservatum attinet: Camerarius supremus, 
qvi ut p1urimum Thordae, ut dictum est, Residentiam habuit, dicitur per 
Annum habuisse florenos miile, et pra_eterea Solutionem ad centum ac plures 
usqve ad ducentos eqvos I pro qvovis eqvo per mensem florenos duos, cum 
qvibus etiam militavit I cum opus foit. Habuit praeterea Victum pro se et 
familia usqve ad duas, tresve, et aliqvando qvatuor mensas, ac pabulum 
pro eqvis suis propriis. Si fuerunt Camerarii supremi, tantundem alter did­
tur habuisse. 
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Vicecamerarius Thordensis dicitur pro persona sua et sex eqvis ha­
buisse per Annum florenos ducentos. Praeterea ad usus et necessitates Culi­
nae florenos ducentos, et qvandoqve amplius, minores au tem usus vocaverunt 
Olera, Legumina, Butyrum 1 Caseum, Oleum, Cepas, Atlium, et similia, 
praeter fruges, Vina, Boves , Larida, Species, ligna, avenam , et alia hujus 
generis, qvae specialem rationem habuerunt. 

Eandem solutionem et alter Vicecamerarius, si duo fuerunt, pro se 
et eqvis suis halouit. Mensa qvidem fuit communis, sed expensae nihilominus 
pene dttplicatae. habuerunt et Rationistam, în domo Camerae Dispensatorem 
Cocun1, Hortulanum in so)utione Camerae, ut supra dktum est. Eadem fo .. 
lutio et conditio fuit Vicecamerariorum, unius et duorum in Dees'. 

1n Colos dati sunt VCamerario pro persona sua et tribus Eqvis flo­
reni centum, et caetera ad usum pro numero Personarum limitata eodem 
modo et Vicecamerario in Szek. 

Vicecamerario în Viz-akna dati sunt pro persona sua et pro qvi11qve 
aut sex Eqvis În Annum floreni centum et qvinqvaginta, et caetera ad. usum 
pro numero Personarum. 

Et qvia, ut supradictum est, Magulatores, Kepelistae, et Dîstribu­
tores Saevi , victum habuerunt, a Camera assignata est singulis pro usu ipso­
rum aliqva pecunia, ad manus Magulatorum , qv{ eis inde Victum praebue­
nmt. et nihilomim1s pro usu ipsorum cessit qvidqvid Victualium ex miliatura 
Salium per Communitatem est paratum. 

Of6ciales Fuggerorum in Camera Thordensi, cum viderent, Vicecame­
rarium Regium, ipsis per Dominum Thesaurarium Nicolaum Gerendy adiun­
ctum , crebro velle convivari, et magnas facere dissipationes, ut fieri solet , 
ubi de alieno viv,itur; convenenmt cum eo, ut ipsi pro se et sex eqvis suis 
haberent in singulos menses pro qvovis Eqvo ftorenos qvatuor, et iUe tan­
tundem reciperet pro totidem eqvis tam pro Sallario, qvam pro mensa, atqve 
ita qvilibet viveret suo arbitratu. Magulatori vero dederunt per Hebdomadam 
pro vietu Denarios aeptuagintai qvinqve. Duobus KepeUstis fforenos duos. Dis­
tributori Saevi Denarios qvinqvaginta. Hunc autem ordinern sine .dubio etiam 
apud al:ias Cameras pro conditione cujusqve loci et Officri observandum cura­
verunt. De Thordensi qvod dictum est, constat ex Regestis, et informatione 
Christophorî Liszth jurati Civis Cibiniensis, qvi eo tempore Officialis Fugge­
rorum 111 Thorda foit. 

De So!ulione Sectorum el qvantitale Satium diversa. 

Habent Sectores Saliurn apud Cameras Transylvaniae antiqva Regum 
Pr:ivilegia, qvorum exempla i11fra sunt adjuncta, ex qvibus constat, eis qvo.t­
annis pannmn, et pro excisione Salium ; qvantitas, aut qvalis esse de beat, 
non expJicatur. Hoc qvidem , palam est, qvod sub Uladislao et Ludovico Re­
gi bus, ac antea qvoqve excisi sunt Sales duplices, alii navales, alii currules 
dicti, navales minores fuere currulibus. Sectores Thordenses qvantita.tem eo­
rum justam et olim ohservatam exscindere jussi >- praesent~verunt Co~missariis 
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Navalem Salem unum. Cui pondus fuit Hungaricamin librarum qvmqve cum 
media. Curruiem autem pondere decern et septem librarum cum media. At 
Sectores in Vizakna idem facere juss,i exciderunt navalem librarum decern, 
~urrulem vero librarum viginti duarum, Qv,ia vero inter hos Sales est magna 
discrepantia, ali,i de ipsa eorum qvantitate interrogati dixerunt navalem Salem 
per Thordenses excisum aliqvanto minorem esse justa qvantitate, Vizaknen­
sem vero majorem. Atqve idem de cur.rulibus indicarunt I ajunt itaqve solu­
tionem decern denariorum ad Centum Sales navales referri oportere I et non 
ad currules, pro qvibus tanqvam majoribus semper plus sit so!utum. Nam 
Sales navales semper ad rationem excisos, et in Hungariam per Naves ex­
portatos fuisse, idqve rnagis ad solutionem militum în Confinibus servientium, 
qvam ut pecuniis venderentur. et ideo nuUum eis, in Transylvania pretium 
fuisse. In solutionibus autem militihus et aliis factis, datos esse singulos Cen­
tum pro florenis qvinqve, ac tanti etiam qvandoqve venditos esse, cum in­
tegri et per pluvias non inminu,ti iHa în loca pervenerunt. Sed horum excisîo 
et exportatio paulatim desiit, postqvam in partîbus illis Hungariae, Nandor 
Alba et Seve.rino, aliisqve Arcibus. în Confinibus amissis, praesîdia mititum 
teneri des.ierunt. Sunt enirn qvi affirmant, Fuggerorum primum tempore eîs 
vigi11t,i denarios in singulos Centum Sales solutos esse. qvod eo fortassis. con­
silio factum est, ut per hoc tollerentur dissipationes inortlinatae I qvas Sectores 
ipsi sihi ultra mercedem debitam qvotidie aliqvid Salium sumentes facere 
consveverant. et constat alioqvi ex Regestis Officialium, qvr tempore Regis 
Joannis Cameris praefuerunt, qvornm Summaria aliqva infra sunt apposita, 
Solutionem istam viginti denariorum postea fuisse abrogatam, ac aliqvando 
duodecim tantum, qvandoqve qvatuordecim, et ad Summum sedecim denar. 
solutos fuisse. qvae qvidem sedecim Denariorum solutio etiamnum apud Ca­
meras, Desiensem et Colosiensem, manet. Mooachus tamen novissime aucta 
qvantitate Saliurn, în Camera Thorda et Vizakna solutionem etiam auxit, et 
utroqve in loco pro excisione Centum Satium viginti denarios- dari ordinavit. 
ultra qvos etiam Sales aliqvi Sectoribus dantur, ut supradictum est. de qvan­
titate au tem, in qva nune Sales apud Cameras Transylvaniae exscinduntur, 
judicium facere licet ex pondere Thordensis. Communiter est librarum Hun­
garicarum triginta duarum, Vizaknensis triginta triam I Colosiensis vîginti 
unius 1 Des1ensîs vero decem et novem. De panno auteri1 Colosiensi qvi Se­
ctoribus qvotannis juxta Privilegia eorum debetur-, non constat qvalis fuerit. 
Tempore Fuggerorum datus est, qvi vulgo vocatur Trautner t et eunclem 
etiam alii po.st ipsos _cl_edenmt. Alii vero dederunt brevem pannum Ntirnher­
gensem, qvem Hungari Rovidltirnberger vocant, novissime etiam datus est 
pannus Vratislavicus 1 vulgo Braszlay, de subsidiis vero, qvae Sectores sibi 
singulis Septimanis deheri ajunt, constat ex veterum Officialium narratione, 
qvod datum est eis aliqvid qvovis fere Dominico die aut Festo. praesertim 
cum in defectu. SaUs ad labores. essent incîtandi. fuisse autem subsidium omne 
in vino, · qvandoqve additum etiam bovem unum, aut oves aliqvot. Id vero 
Camerae · per- eos bene esset compensatum I tanto enîm alacrius ipsos laborasse, 
et anteqvain Sales pro consveta mercede sua exscinderent 1 pretium eorum 1 
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qvae sibi data essent, jiuxta aestimationem Camerarii sine omni soluti1one ex­
cidisse. Tempore Fuggerorum observatum est hoc idem, sed parciusl nam 
juxta Regestum Officialis eorum in Came.-a Thordensi a fine Xbris usqve 
ad primum Junii dati sunt Sectoribus hujusmodi extraordinarii subsidii nomine 
flor. viginti duo cum medio. Tempore qvoqve Assignationis ejus Camei-ae ad 
ma:nus eomndem donati sunt illis floreni duo. fuerunt autem eo tempore Se­
c.tores conducti sexag.inta. sex. habuerunt iidem turn in more, ut qvovis die 
unum Salem secum aufferrent domum. Sed eum abrogare conati sunt Offi­
eiales. Cujus rei causa Sectores labores facere recusarunt. qvi tamen deinde 
placati sunt florenis duobus, et persvasi ut haberent patientiam, donec per 
D. Thesaurarium ea de re decerneretur. 

De superadditione Salium, qvae Camerae sit per Sectores, el per 
C ameram emptoribus. 

Superadditio Salium in singulos Centmn apud Cameras est dive·rsa, 
ut supra in singularnm revisîone videre est. Et eandem diversitatem olim qvo­
qve fuisse indicant Regesta veterum Camerariorum, qvornm transumpta aliqvot 
infra posita habentur. qvippe superadditi sunt per Sectores in siDgulas Centum 
praeter Vessm,iss vocati, sunt superflui. et iidern alibi eodem numero, alibi 
minore dati sunt, et dantur nune qvoqve per Cameram emptoribus, qvi Cen­
tum Salibus cum ea superadditione acceptis non tantum so)vunt pretium Cen­
tun1 Salinm, sed ultra hac qvoqve mediam partem solutionis, qvae sit Se­
ctoribus pro Cisura. Hac igi.tur ratio11e tantum dimidi:um Cisurae Camera Se­
ctoribus so)vit, pro Vessmass au tem datur alibi plus, al.bi minus, exdusis 
tamen semper iis portionibus. qvi pro justis Salibus tomputari non possunt, 
qvi inter Da~abones refernntur. 

De Soluti"one Celeri·starmn el Navium praeparatione. 

Pro d,iversitate qvantitatis Safium, et distantiae Camerarum exterarum , 
observata est etiam diversitas in solutione Celeristarurn, qvi, ut dictum est, 
Sales per Naves ed'ucunt, ac Naves ipsas facere tenentur I accepta a Camera 
pecunia, qvae eis deinde in rationem et sotutionem eductionis computatur. 
1n una nave Thordensi I qvae n,inor est Desiensi, ducti sunt Navalium duo 
termini et insuper duo miUia, et amplius. De qvavis termino soluti sunt Ce­
leristîs floreni qvadraginta duo usqve ad Szegedinum. De CurruHbus autem 
miile. Tempore Nicolai Gerendy Thesaurarii soluti sunt usqve ad eundem 
locum ,floreni viginti unus. qvae solutio postea sub Rege Joanne usqve ad 
decern et octo Horenos limitata foit. De Centum vero Salibus ad Came.-am 
filia'lem Alvincz octoginta denar, Celeristis solvi consveverunt. Longitud0 Na­
vis Thordensis; ut dicitur, debet esse pedum triginta 1 Iatitudo vero qvinde­
cim. Currulium Saliurn septem et qvandoqve octo et usqve ad novem miflia 
in una duci possunt, ut supra qvoqve est cţictum. praesertim si Jigna, ad 
praeparatiooem oavis idoneo tempore fuerint succisa, qvod attentionem Ca-
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merarii reqvmt. Deesiensis Na vis quemadmodum ab iis, qvi Cameris sub Rege 
Joanne praefuerunt 1 relatum est, debet esse longa ulnas Transylvanicas sexa­
ginta unam , lata autem decern et octo, vei novem. 

Celeristae, qvi eam faciunt, educuntqve usqve ad Szathmar, debeotur 
floreni sexaginta u·m1s. ac totidem ei floreni ibidem in Szathmar dantur. Qvodsi 
Navern a Szathmar ducit usqve ad Szolnok, qvi primus foit locus . depositionis. 
Salium Deesiensium ultra Szathmâr, solutum est ei tantundem, nec eo am­
plius I etiamsi Navem usqve ad Szegedinum ducere oporteret. Liberum fuit 
Celeristae aliqvem Salium numerum ad sortem suam educere, pro arbitrio 
t_amen Camerarii. Idem .qvoqve primariis duobus Nautis I ac caeteris pro cu­
jusqve co11ditione est concessum , ut ad ducendam , custodiendamqve, et ser­
vandam Navem 1:anto essent attentiores, ac licuit ipsis eos Sales divendere, 
ut velilent. Qvod vero proposuerunt Cives Deesienses, ut supra dictum est, 
frusta eorum Saliium, qvi forte confracti essent ternpore exonerationis, Cele­
ristis esse concessa, praeterea qvadringentos, aut qvingentos impositos esse 
navi, qvi în locum confractorum subderentur; id Officiales antiqvi1 nunqvam 
factum esse ajunt. 

Steo i1z Statu Camerae Sab:mn pe1· Commzssarios sunt relictae. 

Cum apud nuUam Carneram praeter Deesiensem certus OfficiaUs esset, 
aut resideret ; Commissarii de consilia et consensu Domini Generalis singulis 
singulos Camerarios praefecerunt. eisdemqve Articulos eertos loco instructio­
nis usqve ad aliam Regiae Majestatis dispositionem observandos assignaverunt 
qvorum exemplum infra est adjunctum. Delegerunt autem Camerarros, et ad­
junxerunt eisdem Contrascribas ( qvi Ordo antea Cameris istis ignotus foit} 
secundum commendationem et testificatiunem Dnorum Consiliariorum, qvi per 
Provinciales Dno Generali stmt adjuncti, exploratis nihilominus etiam aliorum 
sententiis, qvibus Conversatio et mores earum Personarum magis cogniti fue­
nmt. 1n Vi.zakna coJiocatus est Nobilis Fransicus Mikola, qvi foit Servitor 
Reg.inae, cum Contrascriba Joanne Literato de Vfogarth. In Thordensem coJ­
Jocatus est Joannes Vaday de Colosvar, qvi sub Monacho qvoqve eidem Ca­
merae praef uit. Cui adjunctus est Contra seri ba Andreas Balogh Thordensis. 
1n Colosiensi relictus est Francis'Cus Zilahy prior Camerarius, adjuncto ei 
Contrascriba Joanne Literato de Lippa. In Deesiensi sJmiliter relictus est Ge­
orgius Hamvay, qvi eam Camerarn, ut dictum est, ex or<linatione Dni Ge­
neralis oocuparat. Cui propter defectum hominis iclonei nondum est Contrascriba 
acljunctus. Jurati sunt ·omnes de fideJitate Regiae Majestatis praestanda una 
cum Ma.gufatoribus, qvorum duo constituti in Deesiensi , totidem in Vizak­
nensi, qvamqvam dissimili solutione. In Thordensi unus cum famufo. 1n Co­
fosiensi· tmus tantum. ]n solutionibus autem corundem Magufatorum, Sectorum, 
-et MiUiaristarum ac Kepelistarum nihîl est mutatum, sicut nec in pretiis et 
tjvantitate Sal,ium 1 aut caeteris ejusmodi în rebus., sed haec omnia ad dispo• 
s·itionem Regiae Mattis sunt difata. 

Camerarii:s designati sunt floreni ducenti in Annum pro Sallarf o, ac 
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Victus cum pabulo pro eqvîs eorum , ut habetur in lnstructionibus. Colosiens,is 
qvoqve Centum florenos habens, in priore suo statu est reHctus. Sed ipsi cum 
ea conditione assenserunt huîc Assignationi 1 ut, si aucta fuerit eis solutio, 
maneant, sin minus ut fiant qvam primum certiores, et Iiberum sit ipsîs Of­
ficium in spem uberioris solutionis S\'lsceptum relinqvere, de qvo R. Matti 
mature erit cogitanclurn. 

Caeterum qvia nihi] paratae pecuni,ae apud Cameras furt, nec Sales 
tam cito vendi posse apparebat, ne întermîtteretur Jabor Secturae 1 neve cae­
tei-a ad usus qvotîdianos necessaria deessent; Commissarii ad assecurationem 
Domini Generalis sumpserunt· a Joanne Roth Judice Regia Civitatis Cibiniensis 
Aorenos trecentos e.t qvinqvagînta : ex primis proventibus Salium ante omnes 
etiam solutiones restituendos; de qvibus per manus Georgii Hamvay, qvi eas 
pecunias levavit, assignati sunt floreni sexaginta Camerario Vizaknensi ; cen­
tum Camerario Thordensi; reliqvi a pud eundem Hanvay ad provisionem Ca­
merae Deesiensis sunt relicti. Exemplum Assecmationis dieto Joanni Roth 
datae habetur infra sub lit. H. 

De Camera Cementati"onis et Campsi·oms Auri m Transylvani·a. 

Cameram Cementationis, et Campsionis Auri, ut dieitur, semper fere 
locaverunt Reges Civibus primariis Cibîniensibus pro certa pecuniae Summa, 
ac qvantum în memoria hominum est, seme! tantum evenisse a junt sub Ula­
dislao Rege, ut ea per Officialem et Camerarium Regîs proprîurn, Joannem 
Kis Tharczay, administraretur. idqve per unicum Annum tantum, qvo tem­
pore cognîtum fuisse dicunt, ex hujus Carnerae locatione plus utilitatis, qvam 
ex ejus ac.lrninistratione ad Fiscunt Regiurn pervenire, fuit autem Summa Lo­
cationis qvatuor et qvandoqve qvinqve millia fl.orenorum, in Auro. qvanqvam 
non desint, qvi dicant Joannem Lti\ay, cui successi,t in Conjugîum, simul Of­
ficium , Marcus Pemflinger, eam septem rnillibus conduxisse. Joannes Rex ve­
hementer infensus Cibiniensibus ob id, qvod partibus ejus, deficiente ad se 
relîqva T ransylvania, adhaerere recusarent, Cameram istam Caeme11tationis, 
Campsronis, et Cusio11is Auri ad Colosvar transtulit, et aliqvando suo nomine 
curavit administrari. Idem fecit Monachus, mortuo Joanne, et Camera Cîh.i­
niensibus restituta, adscitis tamen sibi in consortium alii's, qvibus cambiendi 
potestatem dedit 1 Petro Haller praesertim, tanqvam homini inter Saxones pri­
mario. qvi, cum în usum pecuniam suppeditavit, et lucri particeps fuît. Non 
est autem dissimile vero, qvod ex soia caementatîone non multum commodi 
capi possît .. imo qvod utilius sit, eam pro qvatuor, ac qvinqve mi li bus flore­
norum locare, qvam exercendam curare. Sicut etîam vîdere )icet in Ratione 
ele caementatione Anni qvinqvagesimi nominanter per Georgium Matskasy et 
Joannem Bornemîsza facta, et inter alia Regesta Mo11achi reperta, si tamen 
vera est ratio, cujus exemplum infra positum est. Sed sine du bio în Camp­
s,ione Auri maximae utilitates continentur, si e,i recte foerit invigilatum. Plu­
rimum enim auri în Transylvanîa inven'itur, et paratur praesertim ex Loturi,s, 
qvod nemini nisi Soli. Regi cambire · Hcet. Nullus est fere Transylvaniae locus 
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ea- praesertim in parte, qvae Hungariae ab oriente m meridiem vergens co­
haeret, in qva non sint Loturae Auri opulentae. Sunt tamen et minerae Auri, 
qvae exscinduntur apud Oppida Abrud- banya, Offen - b,\.nya, Koros - banya, 
et Kiss-Banya, ele qvibus infra clicetur. Sed ex tanta auri copia, ne qvarta 

qvidem, aut hac etiam minor pars ad Cameram omnium judicio praese11tatur .. 
Habet enim multos insidiatores, qvi id cocmu11t. et pr ivati fucri causa in ex• 
teras Regiones exportant, cui licentiae maximam occasionem dedisse videntur 
îpsimet Camerarii, qvi debitam custodiam non aclhibuerunt, nec homines suos